
A/S Valmieras stikla šķiedra

2003. gada pārskats, kas sagatavots saskaņā ar
Latvijas likumdošanas prasībām un
Starptautiskajiem Finanšu ziņošanas standartiem,
un revidentu ziņojums



2

A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

SATURS

LAPA

INFORMĀCIJA PAR UZŅĒMUMU 3

VADĪBAS ZIŅOJUMS 4

REVIDENTU ZIŅOJUMS 5

FINANŠU PĀRSKATI:

BILANCES 6 - 7

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINI 8

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATI 9

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATI 10

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 11 - 24



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

INFORMĀCIJA PAR UZŅĒMUMU

3

IEPRIEKŠĒJAIS PĀRSKATA GADS 2002. gada 1. janvāris - 31. decembris

NOSAUKUMS Valmieras stikla šķiedra

JURIDISKAIS STATUS Akciju sabiedrība

REĢISTRĀCIJAS NUMURS, VIETA UN DATUMS Nr. 000303167
Rīga, 1996. gada 18. decembris

DARBĪBAS VEIDS Stikla šķiedras produktu ražošana

ADRESE Cempu iela 13,
Valmiera, LV- 4201,
Latvija

VALDES SASTĀVS Valdes priekšsēdētājs:
Andris Oskars Brutāns, prezidents (no 17.05.2003)
Inārs Poļaks (līdz 17.05.2003)

Valdes locekļi:
Andre Heinz Schwiontek, viceprezidents (no 17.05.2003)
Wilfried Queißer
Andris Oskars Brutāns (līdz 17.05.2003)
Karl Heinz Will (no 17.05.2003)
Imants Saulītis
Berndt Preiβler
Friedhelm Schwender (no 17.05.2003)

PADOMES SASTĀVS Padomes priekšsēdētājs:
Jürgen Preiss-Daimler

Padomes locekļi:
Inārs Poļaks (no 17.05.2003)
Peter Köhler (līdz 17.05.2003)
Andris Bērziņš
Hans Peter Cordts
Guntis Strazds

PĀRSKATA GADS 2003. gada 1. janvāris - 31. decembris

REVIDENTI UN TO ADRESE Deloitte & Touche Audits SIA
Licence nr. 43
Doma laukums 1 (juridiskā adrese)
Bīskapa gāte 2 (biroja adrese)
Rīga, LV-1050
Latvija

Irina Saksaganska
Zvērināta revidente
Sertifikāts nr. 41
Personas kods: 010857-11631



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

VADĪBAS ZIŅOJUMS

4

Uzņēmuma galvenie darbības virzieni ir stikla lodīšu, stikla šķiedras un tās izstrādājumu ražošana un
realizācija. Uzņēmums darbojās arī citās darbības sfērās, kas saistītas ar pamatdarbības apkalpošanu vai
veicināšanu, kā piemēram, tirdzniecības un bartera darījumi, starpniecība, ārējā ekonomiskā darbība un cita
statūtos paredzētā darbība.

2003. gadā Uzņēmuma neto apgrozījums sastādīja LVL 19,854,884, salīdzinoši 2002. gadā tas bija
LVL 17,954,314. Neto apgrozījuma pieaugums sastādīja LVL 1,900,570 jeb 11 %; savukārt pret plānoto tas
bija LVL 513,684 jeb 2.7 %. Apgrozījuma pieaugums saistīts ar privatizācijas laikā investēto iekārtu, tai skaitā
stikla šķiedras vienstadijas ražotnes sekmīgu darbību, jaunu produktu apgūšanu, ražošanas un pārdošanas
procesu organizatorisko pilnveidošanu, labvēlīgu valūtas kursu eksporta operācijās.

No 2003. gadā realizētās produkcijas atsevišķu stikla šķiedras izstrādājumu īpatsvars bija sekojošs:

1. Stikla šķiedras diegi un rovingi 45 %
2. Stikla šķiedras audumi 44 %
3. Pārējā produkcija 11 %

97 % no nosūtītās produkcijas 2003. gadā sastādīja eksports uz 28 valstīm, tai skaitā Eiropas Savienības
valstīm – 68 %, Centrālo un Austrumeiropu – 8 %, pārējām valstīm – 24 %.

2003. gada peļņa sastādīja LVL 862,588. A/s “Valmieras stikla šķiedra” akciju kapitāls uz 2003. gada 31.
decembri sastādīja LVL 23,903,205.

Uzņēmums ir izveidojis uzkrājumus šaubīgiem debitoru parādiem, neizmantotiem darbinieku atvaļinājumiem
un atliktajam nodoklim.

Salīdzinot ar 2002. gadu, gatavās produkcijas atlikums ir pieaudzis par LVL 364,314, turpretī nepabeigtās
produkcijas atlikums palielinājies par LVL 233,042. Gatavās produkcijas pieaugums galvenokārt ir
izskaidrojams ar apgrozījuma palielinājumu. Palielinoties apgrozījumam un sortimentu veidam, ir vērojams
pieaugums gatavās produkcijas atlikumos – procentuāli pieaugot kopējam apgrozījumam, proporcionāli pieaug
krājumi.

Uz 2003. gada 31. decembri a/s “Valmieras stikla šķiedra” nodarbināto skaits bija 993. Samazinājās strādājošo
skaits administrācijā un palīgdarbos.

Uzņēmuma ražošanas jaudas palielināšanai ir veikti ieguldījumi atsevišķos jaudas elementos, uzstādot papildus
un ražīgākas iekārtas stikla šķiedras tekstilpārstrādē un apdarē.

Lielākos ieguldījumus 2003. gadā sastāda žāvēšanas kameras, uztinamie agregāti, teksturēšanas un spolēšanas
mašīnas, aušanas stelles un noliktavu saimniecības modernizācija.

Pēc bilances slēgšanas nav bijis apstākļu un notikumu, kas būtiski ietekmētu gada rezultātus.

2004. gadā Uzņēmums plāno koncentrēties uz ražošanas jaudas palielināšanu, izmaksu samazināšanu, darba
organizācijas uzlabošanu, jaunu produktu attīstīšanu, strādājošo skaita optimizēšanu, jaunu tirgu meklēšanu.
Sākot ar 2004. gadu tiks uzsākta uzņēmuma attīstības koncepta 2004. - 2008. gadam īstenošana. 2004. gadā
paredzēts ražošanas attīstībā ieguldīt līdz 9 milj. EUR.

Plānotais neto apgrozījums 2004. gadam sastāda LVL 22,319,000, tīrā peļņa LVL 1,396,000.

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs



REVIDENTU ZIŅOJUMS

A/S Valmieras stikla šķiedra akcionāriem:

Mēs esam veikuši sabiedrības ar ierobežotu atbildību A/s Valmieras stikla šķiedra (Uzņēmums) klāt pievienoto
2003. un 2002. gada finanšu pārskatu, kas atspoguļoti no 6. līdz 24. lappusei, revīziju. Revidētie finanšu
pārskati ietver Uzņēmuma 2003. un 2002. gada 31. decembra bilanci, kā arī peļņas vai zaudējumu aprēķinu,
naudas plūsmas un pašu kapitāla izmaiņu pārskatus par gadiem, kas noslēdzās 2003. un 2002. gada
31. decembrī. Par šiem finanšu pārskatiem ir atbildīga Uzņēmuma vadība. Mēs esam atbildīgi par atzinumu,
ko, pamatojoties uz veikto revīziju, izsakām par šiem finanšu pārskatiem.

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu federācijas izdotajiem Starptautiskajiem revīzijas
standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums ir jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību
tam, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību. Revīzija ietver finanšu pārskatos uzrādīto summu un to
apstiprinošo dokumentu pārbaudi, kas tiek veikta pēc izlases metodes. Revīzija ietver arī pielietoto
grāmatvedības principu un vadības veikto aplēšu novērtēšanu, kā arī vispārējo finanšu pārskatu satura
izvērtējumu. Mēs uzskatām, ka mūsu veiktā revīzija dod pietiekamu pamatojumu mūsu atzinumam.

Pēc mūsu domām, iepriekš minētie finanšu pārskati visos būtiskajos aspektos sniedz skaidru un patiesu
priekšstatu par Uzņēmuma finansiālo stāvokli uz 2003. un 2002. gada 31. decembri, kā arī par tā darbības
rezultātiem, naudas plūsmu un izmaiņām pašu kapitālā par gadiem, kas noslēdzās 2003. un 2002. gada
31. decembrī, un atbilst Starptautiskajiem Finanšu ziņošanas standartiem un Latvijas Republikas likuma “Par
uzņēmumu gada pārskatiem” prasībām.

Deloitte & Touche Audits SIA
Licence nr. 43

Ian Dent
Prokūrists
Personas kods: 051262 - 14673

Rīga, Latvija
2004. gada 6. aprīlī

Irina Saksaganska
Zvērināta revidente
Sertifikāts nr. 41
Personas kods: 010857-11631

Mēs, s esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz veikto revīziju, izsakām par šiem finanšu pārskatiem.   



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

BILANCES
UZ 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRI

6

2003 2002
Pielikumi LVL LVL

AKTĪVS
Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences preču zīmes
un tamlīdzīgas tiesības 24,655 9,260

Citi nemateriālie ieguldījumi 793,163 1,065,105
Kopā nemateriālie ieguldījumi 3 817,818 1,074,365

Pamatlīdzekļi
Ēkas un būves 3,990,998 3,853,758
Iekārtas un mašīnas 9,261,656 9,113,619
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 484,430 340,732
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības

objektu izmaksas 817,586 213,671
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 23,045 136,088

Kopā pamatlīdzekļi 4 14,577,715 13,657,868
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 15,395,533 14,732,233

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 5,819,058 5,617,078
Nepabeigtie ražojumi 1,143,885 910,843
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 2,471,042 2,106,728
Avansa maksājumi par precēm 168,986 40,490

Kopā krājumi 9,602,971 8,675,139

Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 5 2,445,262 2,667,840
Citi debitori 6 225,059 208,354
Nākamo periodu izmaksas 8 160,784 277,410

Kopā debitori 2,831,105 3,153,604

Nauda 9 677,880 971,635

Kopā apgrozāmie līdzekļi 13,111,956 12,800,378

KOPĀ AKTĪVS 28,507,489 27,532,611

Pielikumi no 11. līdz 24. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

2004. gada 6. aprīlī finanšu pārskatus Uzņēmuma vārdā parakstīja:

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs

Jürgen Preiss-Daimler
Padomes priekšsēdētājs



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

BILANCES
UZ 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRI

7

2003 2002
Pielikumi LVL LVL

PASĪVS

Pašu kapitāls
Akciju kapitāls 10 23,903,205 23,903,205
Rezerves:

sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 234,533 192,449
Nesadalītā peļņa

 a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 1,211,179 889,649
 b) pārskata gada peļņa 862,588 841,678

Kopā pašu kapitāls 26,211,505 25,826,981

Uzkrājumi
Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 673,310 454,663
Citi uzkrājumi 66,269 75,681

Kopā uzkrājumi 11 739,579 530,344

Īstermiņa kreditori
 Aizņēmums no kredītiestādes 12 13,579 -
Citi aizņēmumi - 54,900
Finanšu līzings 13 - 4,611
No pircējiem saņemtie avansi 30,147 19,765
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 870,090 738,915
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 15 189,145 192,675
Pārējie kreditori 16 186,837 164,420
Atvasinātie finanšu instrumenti 17 266,607 -

Kopā īstermiņa kreditori 1,556,405 1,175,286

KOPĀ PASĪVS 28,507,489 27,532,611

Pielikumi no 11. līdz 24. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

2004. gada 6. aprīlī finanšu pārskatus Uzņēmuma vārdā parakstīja:

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs

Jürgen Preiss-Daimler
Padomes priekšsēdētājs



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

8

2003 2002
Pielikumi LVL LVL

Neto apgrozījums 18 19,854,884 17,954,314
Gatavās produkcijas un nepabeigto ražojumu krājumu

izmaiņas 598,397 226,095
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 19 168,242 174,449
Materiālu izmaksas 20 (8,582,665) (7,279,450)
Personāla izmaksas 21 (4,292,431) (4,205,148)
Nolietojums un amortizācija 22 (2,247,483) (2,056,634)
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 23 (4,109,730) (3,876,089)

Peļņa no saimnieciskās darbības 1,389,214 937,537

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 24 14,343 49,987
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 25 (322,322) (39,930)

Peļņa pirms nodokļiem 1,081,235 947,594

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 26 (218,647) (105,916)

Pārskata gada peļņa 862,588 841,678

Peļņa uz akciju 27 0.0361 0.0352

Pielikumi no 11. līdz 24. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.

2004. gada 6. aprīlī finanšu pārskatus Uzņēmuma vārdā parakstīja:

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs

Jürgen Preiss-Daimler
Padomes priekšsēdētājs



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

9

Akciju
kapitāls

Sabiedrības
statūtos

noteiktās
rezerves

Nesadalītā
peļņa

Kopā

LVL LVL LVL LVL

Uz 2001. gada
31. decembri 23,903,205 172,635 981,172 25,057,012

Ieskaitīts rezervēs - 19,814 (19,814) -
Izmaksātās dividendes - - (71,709) (71,709)
Pārskata gada peļņa - - 841,678 841,678

Uz 2002. gada
31. decembri 23,903,205 192,449 1,731,327 25,826,981

Ieskaitīts rezervēs - 42,084 (42,084) -
Izmaksātās dividendes - - (478,064) (478,064)
Pārskata gada peļņa - - 862,588 862,588

Uz 2003. gada
31. decembri 23,903,205 234,533 2,073,767 26,211,505

2004. gada 6. aprīlī finanšu pārskatus Uzņēmuma vārdā parakstīja:

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs

Jürgen Preiss-Daimler
Padomes priekšsēdētājs



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

10

2003
LVL

2002
LVL

PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA
Peļņa pirms nodokļiem 1,081,235 947,594
Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības
norakstījumi 2,247,483 2,056,634

Dārgmetālu nodilums 139,322 174,924
Uzkrājumu veidošana darbinieku atvaļinājumiem (9,412) (3,412)
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas (15,781) 6,054
Zaudējumi no nākotnes darījumu pārvērtēšanas 266,607 -
Procentu ieņēmumi (3,042) (2,026)
Procentu izdevumi 11,794 39,804

Izmaiņas aktīva un pasīva posteņos
Krājumu atlikumu pieaugums (1,067,154) (116,000)
Debitoru parādu atlikumu samazinājums vai pieaugums 322,499 (228,507)
Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem

maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 119,123 (396,175)
Bruto pamatdarbības naudas plūsma 3,092,674 2,478,890

Samaksātie procenti (8,752) (34,608)
Pamatdarbības neto naudas plūsma 3,083,922 2,444,282

IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (2,920,782) (1,141,539)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 25,780 3,700

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (2,895,002) (1,137,839)

FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA
Saņemtie aizņēmumi - 54,900
Izdevumi kredītlīnijas atmaksāšanai - (486,537)
Izdevumi finanšu līzinga atmaksāšanai (4,611) (3,512)
Izmaksātās dividendes (478,064) (71,709)

Neto naudas plūsma no finansiālās darbības (482,675) (506,858)

Pārskata gada neto naudas plūsma (293,755) 799,585

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 971,635 172,050
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 677,880 971,635

2004. gada 6. aprīlī finanšu pārskatus Uzņēmuma vārdā parakstīja:

Andris Oskars Brutāns
Valdes priekšsēdētājs

Jürgen Preiss-Daimler
Padomes priekšsēdētājs



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

11

1. PAMATINFORMĀCIJA

A/s Valmieras stikla šķiedra ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā kā akciju sabiedrība.
Uzņēmuma pamatdarbība ir stikla šķiedras un tās izstrādājumu ražošana.

2. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES UN NOVĒRTĒŠANAS METODES

Vispārīgie principi

Finanšu pārskati tika sagatavoti saskaņā ar Latvijas likumdošanu, Starptautiskajiem Finanšu ziņošanas
standartiem (SFZS) un Uzņēmuma statūtiem. Finanšu pārskatos ietvertās summas ir iegūtas, pamatojoties uz
Uzņēmuma grāmatvedības uzskaiti, kas tiek veikta atbilstoši Latvijas likumdošanai. Finanšu pārskati ir
sagatavoti, balstoties uz sākotnējo izmaksu novērtēšanas principu.

Finanšu pārskati ir sastādīti Latvijas nacionālajā valūtā latos (LVL).

Ārvalstu valūtas

Darījumi, kas veikti ārvalstu valūtās, tiek pārvērtēti latos pēc oficiālā Latvijas Bankas maiņas kursa, kas
noteikts uz dienu, kurā darījums ir veikts. Naudas līdzekļi, kā arī debitori un kreditori ārvalstu valūtās gada
beigās tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas maiņas kursa pārskata gada pēdējā dienā.
Galvenajām valūtām tika pielietoti sekojoši maiņas kursi uz 31. decembri:

2003 2002

EUR 0.6740 0.6100
GBP 0.9600 0.9460
RUR 0.0184 0.0187
SEK 0.0740 0.0668
USD 0.5410 0.5940

Nemateriālie ieguldījumi

Patenti, ko Uzņēmums reģistrējis, attiecas uz konkrētu produktu ražošanu. Plānotais produkcijas ražošanas
ilgums ir 5 gadi. Patenti tiek norakstīti produkcijas ražošanas laikā, lietojot lineāro metodi.

Citos nemateriālajos ieguldījumos ir iekļautas tehnoloģiskās koncepcijas, kas izstrādātas 2001. gadā
ekspluatācijā nodotajai vienstadijas ražotnei. Citi nemateriālie ieguldījumi tiek norakstīti 5 gados, lietojot
lineāro metodi. Koncepcijas sākotnējo vērtību novērtēja neatkarīgs eksperts.

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi tiek uzrādīti pēc to sākotnējās vērtības, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums.

Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts visiem pamatlīdzekļiem, ņemot vērā to sākotnējo vērtību.
Pamatlīdzekļu nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes pēc sekojošām likmēm:

Ēkas un būves 5-6.7%
Iekārtas un mašīnas 10-25%
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 10-40%



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

12

Krājumi

Krājumi tiek novērtēti pēc zemākās no izmaksu vai tirgus vērtības. Izmaksās ir ietvertas pamatmateriālu
izmaksas, kā arī, ja piemērojams, tiešās darbaspēka izmaksas un pieskaitāmās izmaksas, kas radušās krājumus
nogādājot to atrašanās vietā un stāvoklī. Krājumu vērtības atlikums ir aprēķināts izmantojot vidējo svērto
metodi. Tirgus vērtība ir pārdošanas cena, kas samazināta par mārketinga un pārdošanas izmaksām.

Nepieciešamības gadījumā, novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir norakstīta.

Dārgmetāla stikla kausējamie aparāti

Bilances postenī “Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli” ir iekļauti dārgmetāla stikla kausējamie aparāti,
kas tiek izmantoti ražošanas procesā. Aparātu vidējais tehniskais nodilums 2003. gadā bija 2.5% un tos lietoja
vidēji no 200 līdz 540 dienas, kad tos nosūtīja pārkausēšanai un atjaunošanai. Pārkausētie un atjaunotie aparāti
tiek atkārtoti izmantoti ražošanas procesā. Dārgmetāla aparāti uzrādīti pēc zemākās no sakausējumā izmantotā
metāla iegādes vērtības vai tirgus vērtības.

Nauda

Nauda sastāv no naudas kasē un pieprasījuma noguldījumiem kredītiestādēs.

Ieņēmumi

Ieņēmumi tiek atzīti, kad prece tiek nosūtīta pircējam. Būtisku daļu no pārdošanas līgumiem Uzņēmums ir
noslēdzis ārvalstu valūtās; ieņēmumi tiek pārvērsti latos pēc Latvijas Bankas kursa uz dienu, kad preces tika
nosūtītas.

Komisijas nauda

Tā kā maksa par starpniecības pakalpojumiem ir zināma tad, kad nauda par piegādāto produkciju tiek saņemta
no produkcijas tiešā patērētāja, komisijas izdevumi tiek atzīti  šīs naudas saņemšanas brīdī.

Nodokļi

Atliktais nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar saistību metodi attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu
un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Atliktā nodokļa aprēķinos
tiek izmantota nodokļu likme, kas sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības
galvenokārt rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no uzkrājumiem šaubīgiem
debitoriem. Gadījumos, kad kopējās atliktā nodokļa aprēķina rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to
iekļauj gada pārskatā tikai tad, kad tā atgūšana ir droši sagaidāma.

Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumiem

Uzkrājumu summa tiek noteikta reizinot vidējo darbinieku atalgojumu pārskata gadā ar pārskata gada beigās
uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu.

Līzings

Līzings tiek klasificēts kā finanšu līzings gadījumos, kad saskaņā ar līzinga noteikumiem riski un labumi tiek
nodoti nomniekam. Pārējos gadījumos līzings tiek klasificēts kā operatīvais līzings.



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

13

Finanšu instrumenti

Finanšu aktīvi un finanšu saistības tiek atspoguļoti Uzņēmuma bilancē brīdī, kad Uzņēmums pēc līguma ir
kļuvis par darījuma pusi.

Atvasinātie finanšu instrumenti

Uzņēmums lieto ārvalstu valūtu risku norobežošanas līgumus, lai samazinātu riskus, kas saistīti ar ārvalstu
valūtas kursu svārstībām, kas attiecas uz noteiktām saistībām un paredzamiem darījumiem. Sākotnēji
atvasinātie finansu instrumenti tiek uzskaitīti pēc iegādes vērtības, ja tāda ir, un tie tiek pārvērtēti patiesajā
vērtībā finansu pārskata datumā.

Izmaiņas atvasināto finansu instrumentu patiesajā vērtībā tiek atzītas peļņas un zaudējumu aprēķinā periodā,
kad tās rodas.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti pēc to nominālās vērtības, kas samazināti, lai atspoguļotu novērtētās
neatgūstamās summas.

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem tiek uzrādīti pēc to nominālās vērtības.

Patiesā vērtība

Patiesā vērtība atspoguļo vērtību, kādā aktīvs var tikt realizēts vai saistības nokārtotas normālos tirgus
apstākļos. Ja, pēc vadības domām, finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība būtiski atšķiras no to uzskaites
vērtības, patiesā vērtība tiek iegrāmatota un atsevišķi atspoguļota finanšu pārskatu pielikumos.

Darījumi ar saistītiem uzņēmumiem

Kā saistīti uzņēmumi tiek uzskatīti uzņēmumi ar līdzdalības daļu no 20 līdz 50 procenti, turklāt šiem
uzņēmumam nav balsu vairākuma Pēc vadības domām darījumi ar saistītiem uzņēmumiem pārskata gadā tika
veikti uz līdzīgiem noteikumiem kā darījumi ar pārējiem Uzņēmuma partneriem.

Pārklasifikācija

Noteiktas summas pagājušā gada finanšu pārskatos ir pārklasificētas, lai atbilstu šā gada pārskata
atspoguļošanas formai.

Novērtējumu pielietošana

Starptautiskie Finanšu ziņošanas standarti un Latvijas Republikas likumdošanas prasības nosaka, ka,
sagatavojot finanšu pārskatus, Uzņēmuma vadība novērtē un izdara pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un
ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata
perioda ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm.



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

14

3. NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Koncesijas,
patenti, licences,
preču zīmes un

tamlīdzīgas
tiesības

Citi nemateriālie
ieguldījumi Kopā

LVL LVL LVL
SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA
Uz 2001. gada 31. decembri 1,194,145 1,359,709 2,553,854

Iegāde 793 - 793
Uz 2002. gada 31. decembri 1,194,938 1,359,709 2,554,647

Iegāde 19,818 - 19,818
Uz 2003. gada 31. decembri 1,214,756 1,359,709 2,574,465

UZKRĀTĀ AMORTIZĀCIJA
Uz 2001. gada 31. decembri 1,180,649 22,662 1,203,311

Pārskata gada amortizācija 5,029 271,942 276,971
Uz 2002. gada 31. decembri 1,185,678 294,604 1,480,282

Pārskata gada amortizācija 4,423 271,942 276,365
Uz 2003. gada 31. decembri 1,190,101 566,546 1,756,647

ATLIKUSĪ VĒRTĪBA
Uz 2002. gada 31. decembri 9,260 1,065,105 1,074,365
Uz 2003. gada 31. decembri 24,655 793,163 817,818



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

15

4. PAMATLĪDZEKĻI

Ēkas un
būves

Iekārtas un
mašīnas

Pārējie
pamatlīdzekļi
un inventārs

Pamatlīdzekļu
izveidošana un

nepabeigto
celtniecības

objektu
izmaksas

Avansa
maksājumi
par pamat-
līdzekļiem

Kopā

LVL LVL LVL LVL LVL LVL
SĀKOTNĒJĀ

VĒRTĪBA
Uz 2001. gada

31. decembri 4,338,686 11,911,110 1,184,301 695,766 11,823 18,141,686
Iegādāts - - 92,409 924,072 124,265 1,140,746
Norakstīts - (58,078) (7,731) - - (65,809)
Pārvietots uz 

krājumiem - - - (1,017) - (1,017)
Pārnests 590,854 705,937 108,359 (1,405,150) - -

Uz 2002. gada
31. decembri 4,929,540 12,558,969 1,377,338 213,671 136,088 19,215,606
Iegādāts - - 256,412 2,166,677 477,875 2,900,964
Norakstīts (3,857) (52,135) (21,338) - - (77,330)
Pārnests 463,684 1,508,559 181,437 (1,562,762) (590,918) -

Uz 2003. gada
31. decembri 5,389,367 14,015,393 1,793,849 817,586 23,045 22,039,240

UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS
Uz 2001. gada

31. decembri 780,757 2,239,918 813,455 - - 3,834,130
Aprēķināts 295,025 1,253,756 230,882 - - 1,779,663
Izslēgšana - (48,324) (7,731) - - (56,055)

Uz 2002. gada
31. decembri 1,075,782 3,445,350 1,036,606 - - 5,557,738
Aprēķināts 325,284 1,351,803 294,031 - - 1,971,118
Izslēgšana (2,697) (43,416) (21,218) - - (67,331)

Uz 2003. gada
31. decembri 1,398,369 4,753,737 1,309,419 - - 7,461,525

ATLIKUSĪ VĒRTĪBA
Uz 2002. gada

31. decembri 3,853,758 9,113,619 340,732 213,671 136,088 13,657,868
Uz 2003. gada

31. decembri 3,990,998 9,261,656 484,430 817,586 23,045 14,577,715

Uzņēmuma nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība uz 2003. gada un 2002. gada 31. decembri bija
LVL 2,414,963.

Saskaņā ar komercķīlas līgumu Nr. 01-009379-KR/1 Uzņēmums ir ieķīlājis visus pamatlīdzekļus, kas uzrādīti
bilances rindā “Iekārtas un mašīnas”, izņemot vienstadijas ražotni.



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

16

5.  PIRCĒJU UN PASŪTĪTĀJU PARĀDI

2003 2002
LVL LVL

P-D Glasseiden Oschatz GmbH 1,933,793 1,910,957
P-D aitec GmbH 20,665 -
VITRULAN Textilglas GmbH 10,629 22,816
Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 652,091 903,659
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (171,916) (169,592)
Kopā 2,445,262 2,667,840

Visiem šaubīgajiem debitoru parādiem ir izveidoti uzkrājumi 50 - 100% apmērā atkarībā no to novērtētās
atgūstamības.

6.  CITI DEBITORI

2003 2002
LVL LVL

PVN pārmaksa (skat. 17. pielikumu) 162,538 150,363
PVN neapmaksātajos rēķinos 50,761 47,760
Pārējie debitori 41,644 51,920
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (29,884) (41,689)
Kopā 225,059 208,354

7. IZMAIŅAS UZKRĀJUMOS ŠAUBĪGIEM PARĀDIEM

LVL

Uzkrājumi 2001. gada 31. decembrī 61,592
Atgūtie parādi (8,359)
Papildus uzkrājumi (pielikums Nr. 23) 157,459
Valūtas kursa svārstības 589
Uzkrājumi 2002. gada 31. decembrī 211,281
Atgūtie parādi (35,172)
Papildus uzkrājumi (pielikums Nr. 23) 24,611
Valūtas kursa svārstības 1,080
Uzkrājumi 2003. gada 31. decembrī 201,800

8.  NĀKAMO PERIODU IZMAKSAS

2003 2002
LVL LVL

Dārgmetāla laiviņu atjaunošanas izmaksas 122,865 158,021
Citas nākamo periodu izmaksas 37,919 119,389
Kopā 160,784 277,410



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

17

9.  NAUDA

2003 2002
LVL LVL

Nauda bankā 671,151 965,745
Nauda kasē 6,729 5,890
Kopā 677,880 971,635

10.  AKCIJU KAPITĀLS

Uzņēmuma reģistrētais akciju kapitāls uz 2003. un 2002. gada 31. decembri bija LVL 23,903,205.
Apmaksātais akciju kapitāls uz 2003. un 2002. gada 31. decembri ir LVL 23,903,205, kas sastāv no
23,897,455 parastajām vārda akcijām ar balsstiesībām un 5,750 parastajām akcijām bez balsstiesībām. Vienas
akcijas nominālvērtība ir LVL 1.

Uz 2003. gada 31. decembri Uzņēmuma akcionāri, saskaņā ar Latvijas Centrālā depozitārija informāciju, ir
sekojoši:

2003 2002

P-D Glasseiden Oschatz GmbH 45.3% 21.1%
Vitrulan Textilglas GmbH 30.8% 30.8%
NCH Development Partners L.P. 8.5% 8.5%
SIA P.D.P. Fiberglass Consulting 4.6% 28.8%
Nordea Bank Finnland Plc 2.8% 2.8%
VAS VSAA 2.4% 2.4%
Citi 5.6% 5.6%

100.0% 100.0%

11.  UZKRĀJUMI

2002
LVL

Uzkrājumu
palielinājums /
(samazinājums)

LVL

2003
LVL

Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem
(skat. 26. pielikumu) 454,663 218,647 673,310

Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumiem 75,681 (9,412) 66,269
530,344 209,235 739,579

12.  AIZŅĒMUMS NO KREDĪTIESTĀDES

2001. gada 2. aprīlī Uzņēmums parakstīja kredītlīnijas līgumu ar a/s Hansabanka par summu LVL 300,000, lai
iegūtu līdzekļus apgrozāmo līdzekļu papildināšanai. Kredītlīnijas procentu likme ir 3.95% gadā.

2003. gada 14. augustā kredītlīnijas līgums tika pagarināts līdz 2004. gada 7. augustam. Kredītlīnijas limits tika
palielināts līdz EUR 1,592,357. Kredītlīnija ir nodrošināta ar Uzņēmuma pamatlīdzekļiem.

Uz pārskata sastādīšanas datumu, Uzņēmums nav izmantojis kredītlīniju.



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

18

13. FINANŠU LĪZINGS

2002. gadā Uzņēmums ir noslēdzis finanšu līzinga līgumu ar SIA VereinsLeasing. Līzinga saistības attiecas uz
elektroiekrāvēja iegādi. Līzinga saistības beigušās 2003. gada novembrī. Sekojošajā tabulā atspoguļoti līzinga
maksājumi:

Gads 2003 2002

2003 - 4,770
Minimālie līzinga maksājumi - 4,770
Procentu maksājumi - (159)
Pašreizējā minimālo līzinga maksājumu vērtība - 4,611

14. PARĀDI PIEGĀDĀTĀJIEM UN DARBUZŅĒMĒJIEM

2003 2002
LVL LVL

SIA Auttra 72,743 25,323
P-D Glasseiden Oschatz GmbH 68,097 46,275
Dietze + Schell Maschinenfabrik 57,706 257
VITRULAN Textilglas GmbH 49,360 4,434
ZET 43,374 40,325
Sinthomer 33,970 -
DEGUSSA-HÜLS AG 33,734 -
SIA Garants 29,845 176,504
A/s Latvijas gāze 27,148 45,767
PPG Indutries Fiber Glass bv 24,475 -
Rieter Textile Machiners 22,604 -
TREVIRA GmbH 21,073 -
P-D aitec GmbH 20,355 -
P-D Interglas Technologies AG 5,230 -
A/s Safina 165 11,300
Vinamul B.V. - 32,674
SIA Etiprodukts - 12,180
Pārējie 360,211 343,876
Kopā 870,090 738,915



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

19

15.  NODOKĻI UN SOCIĀLĀS NODROŠINĀŠANAS MAKSĀJUMI

2002 2003
Pārmaksa Saistības Aprēķināts Pārnests Atgriezts

no budžeta
Pārskaitīts

budžetā
Pārmaksa Saistības

Dabas resursu
nodoklis - 3,272 8,657 - - (9,215) - 2,714

Īpašuma nodoklis - 2,818 50,276 - - (52,963) - 131
Sociālās

apdrošināšanas
maksājumi - 111,863 1,089,468 (1,093,877) - - - 107,454

Iedzīvotāju
ienākuma
nodoklis - 74,722 718,967 - - (715,617) - 78,072

Zemes nodoklis - - 20 - (20) - -
Uzņēmējdarbības

riska nodeva - - 9,798 - - (9,024) 774
PVN (150,363) - (1,968,563) 1,093,877 862,511 - (162,538) -
Kopā (150,363) 192,675 (91,377) - 862,511 (786,839) (162,538) 189,145

16.  PĀRĒJIE KREDITORI

2003 2002
LVL LVL

Darba alga 169,356 148,648
Pārējie 17,481 15,772
Kopā 186,837 164,420

17. ATVASINĀTIE FINANŠU INSTRUMENTI

Uzņēmums pielieto ārvalstu valūtu riska norobežošanas instrumentu nākotnes darījumu un naudas plūsmu riska
samazināšanai. Lai ierobežotu valūtas risku, Uzņēmums ir iesaistījies vairākos nākotnes ārvalstu valūtas
darījumos. Riska norobežošanas instrumenti ir par Eiro apmaiņu pret latiem pēc iepriekš noteikta kursa.

Uz 2003. gada 31. decembri, Uzņēmuma kopējā nenoslēgto valūtas nākotnes darījumu summa ir
EUR 9,250,000.

18. NETO APGROZĪJUMS

2003 2002
LVL LVL

Ienākumi no produkcijas pārdošanas vietējā tirgū 604,338 426,449
Ienākumi no produkcijas eksporta:

Eiropas Savienība 11,631,889 11,079,414
Centrāleiropa un Austrumeiropa 1,568,304 2,320,603
NVS 1,379,902 691,951

Citas valstis 4,670,451 3,435,897
Kopā 19,854,884 17,954,314



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

20

19.  PĀRĒJIE UZŅĒMUMA SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

2003 2002
LVL LVL

Izejvielu pārdošana 59,765 108,343
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, neto 15,781 7,598
Saņemtā apdrošināšanas atlīdzība 2,194 790
Pārējie 90,502 57,718
Kopā 168,242 174,449

20.  MATERIĀLU IZMAKSAS

2003 2002
LVL LVL

Izejvielas 5,816,358 4,967,137
Elektroenerģija 985,028 957,995
Dārgmetālu pārstrādes izmaksas 270,255 298,548
Dabas gāze 638,897 560,968
Dārgmetālu nolietojums 139,322 174,924
Rezerves daļas 275,916 131,001
Pārējie 456,889 188,877
Kopā 8,582,665 7,279,450

21.  PERSONĀLA IZMAKSAS

2003 2002
LVL LVL

Algas 3,104,904 2,993,624
Sociālās izmaksas 784,545 821,399
Slimības nauda un atvaļinājuma izdevumi 354,827 351,149
Pārējās 48,155 38,976
Kopā 4,292,431 4,205,148

Vidējais darbinieku skaits 2003. gadā bija 1,052 (2002: 1,148).

22.  NOLIETOJUMS UN AMORTIZĀCIJA

2003 2002
LVL LVL

Pamatlīdzekļu nolietojums 1,971,118 1,779,663
Nemateriālo ieguldījumu amortizācija 276,365 276,971
Kopā 2,247,483 2,056,634



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

21

23.  PĀRĒJĀS SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZMAKSAS

2003 2002
LVL LVL

Transporta izdevumi 1,246,101 1,017,917
Komisija 1,028,837 970,037
Samaksa par pakalpojumiem 439,853 354,432
Remonta izmaksas 370,952 506,083
Apdrošināšana 261,912 202,942
Komandējumu izdevumi 187,464 171,455
Ar darbiniekiem saistītie izdevumi 104,895 89,408
Sakaru izdevumi 90,741 81,026
Noma 67,489 56,879
Īpašuma nodoklis 50,276 29,853
Biroja izdevumi 47,147 46,832
Pārdošanas izmaksas 48,194 30,751
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (pielikums Nr. 7) 24,611 157,459
Pārējie 141,258 161,015
Kopā 4,109,730 3,876,089

24. PROCENTU IEŅĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IEŅĒMUMI

2003 2002
LVL LVL

Tīrā peļņa no ārvalstu valūtu kursu svārstībām 11,251 47,866
Procentu ieņēmumi 3,042 2,026
Saņemtās soda naudas 50 95
Kopā 14,343 49,987

25. PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS

2003 2002
LVL LVL

Atvasināto instrumentu vērtības izmaiņas 266,607 -
Samaksātās soda naudas 43,921 126
Procentu maksājumi 11,794 39,804
Kopā 322,322 39,930



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

22

26.  UZŅĒMUMU IENĀKUMA NODOKLIS PAR PĀRSKATA GADU

26 (a) Uzņēmumu ienākuma nodokļa nozīmīgākās sastāvdaļas

2003 2002
LVL LVL

Atliktais nodoklis (pielikums Nr. 11) 218,647 105,916
Kopā 218,647 105,916

26 (b) Finanšu pārskatu peļņas salīdzinājums ar uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksām:

2003
LVL

2002
LVL

Pārskata gada peļņa pirms nodokļiem 1,081,235 947,594
Sagaidāmais nodoklis, piemērojot pastāvošo nodokļa likmi 19%

(2002: 22%) 205,435 208,471
Nodokļu korekcijas par:
   Nodokļu aprēķinā neatskaitāmajiem izdevumiem (ieņēmumiem) 71,674 (59,179)
   Nodokļa likmju izmaiņām uz atliktā nodokļa saistībām,

   15% (2002: 15%) (58,462) (43,376)
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 218,647 105,916

26 (c) Aprēķinātās atliktā nodokļa saistības pārskata gada beigās radās no sekojošām atšķirībām:

2003 2002
Pagaidu
atšķirība

Nodokļu
ietekme
15 %

Pagaidu
atšķirība

Nodokļu
ietekme
15 %

Pagaidu atšķirības starp pamatlīdzekļu bilances
un nodokļu aprēķina vērtību 6,790,081 1,018,512 6,010,343 901,552

Pagaidu atšķirības uzkrājumiem (233,575) (35,036) (75,681) (11,352)
Pārnestie nodokļu zaudējumi (2,067,775) (310,166) (2,903,577) (435,537)
Kopā 4,488,731 673,310 3,031,085 454,663

27.  PEĻŅA UZ AKCIJU

2003 2002
LVL LVL

Peļņa uz akciju
Vidējais akciju skaits pārskata gadā 23,903,205 23,903,205
Pārskata gada peļņa 862,588 841,678
Peļņa uz vienu akciju 0.0361 0.0352



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

23

28. UZŅĒMUMA VADĪBAS ATALGOJUMS

2003 2002
LVL LVL

Valdes locekļi:
Darba samaksa 122,489 99,231
Sociālās apdrošināšanas maksājumi 22,045 16,619

Padomes locekļi:
Darba samaksa 67,741 37,803
Sociālās apdrošināšanas maksājumi 10,366 9,502

Pārējā vadība:
Darba samaksa 53,388 49,072
Sociālās apdrošināšanas maksājumi 12,398 12,370

Kopā 288,427 224,597

29.  DARĪJUMI AR SAISTĪTAJIEM UZŅĒMUMIEM

Debitori Kreditori Ieņēmumi Izdevumi
LVL LVL LVL LVL

P-D Glasseiden Oschatz GmbH 1,933,793 68,097 12,810,857 1,656,714
P-D aitec GmbH 20,665 20,355 148,272 151,715
VITRULAN Textilglas GmbH 10,629 49,360 1,813,072 143,720
Glasfaser Brattendorf - - 93,781 131,629
P-D Interglas Technologies HG - 5,230 - 5,222
P-D Management Consulting - - - 510
Kopā 1,965,087 143,042 14,865,982 2,089,510

30. CITA INFORMĀCIJA

Dārgmetāli tiek uzskaitīti pēc to iegādes vērtības, kas uz 2003. gada 31. decembri sastādīja LVL 4,123,898.
Pamatojoties uz Londonas biržas dārgmetālu cenām 2003. gada 31. decembrī, to vērtība būtu LVL 8,103,243.

31.  MAKSĀJUMU SAISTĪBAS UN IESPĒJAMĀS SAISTĪBAS

Valūtas risks

2003. gadā apmēram 71% un 20 % no ieņēmumiem tika gūti, pamatojoties uz līgumiem, kas noslēgti attiecīgi
EUR un USD. Uzņēmums paredz, ka šīs proporcijas tuvākajā nākotnē nemainīsies. Šāds sadalījums pakļauj
apgrozījuma apjomu valūtas riskam, kas atkarīgs no valūtas maiņas kursa starp pārskatā izmantoto naudas
vienību (LVL) un EUR un USD.



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI
PAR GADIEM, KAS NOSLĒDZĀS 2003. UN 2002. GADA 31. DECEMBRĪ

24

Nomas maksa

2001. gada 27. novembrī Uzņēmums parakstīja nomas līgumu par zemi, uz kuras atrodas tās ražotnes. Līguma
darbības laiks ir 25 gadi un tas ir spēkā līdz 2026. gada 1. decembrim. Ikgadējā nomas maksa ir 5% no zemes
kadastrālās vērtības. Uz 2001. gada 27. novembri zemes kadastrālā vērtība bija LVL 300,480. Saskaņā ar
nomas līgumu nomas maksa ir atkarīga no zemes kadastrālās vērtības izmaiņām.

Kopējie nākotnes nomas maksājumi ir sekojoši:

Gads 2003
LVL

2002
LVL

2004 15,024 15,024
2005. – 2008. gads 60,096 60,096
Sākot ar 2009. gadu 270,432 285,456

345,552 360,576

Ilgtermiņa līgumi

Uzņēmums ir noslēdzis trīs ilgtermiņa preču iepirkšanas līgumus:

Līguma ar Anikscu Kvarcas termiņš ir 8 gadi, un tas ir spēkā līdz 2009. gada 31. decembrim. Līgums paredz
izejvielu piegādi par nemainīgu cenu.

Ilgtermiņa līgums ar AS Nordkalk paredz kaļķakmens piegādi par konkrētu cenu. Līguma termiņš nav
precizēts.

Līgums ar Lasselsberger GmbH paredz vairāku izejvielu piegādi. Līguma termiņš ir 2004. gada 31. decembris,
un ir paredzēts, ka tas automātiski katru gadu tiek pagarināts.

* * * * *


